DESEMPEÑO DE ÁNGEL MARIO GARCÍA GUERRA COMO TITULAR DE LA 

DUODÉCIMA SALA UNITARIA PENAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, CONCLUYÉNDOSE, EN SÍNTESIS, QUE, DEL 

TOTAL DE SENTENCIAS, A SU CARGO, DICTADAS DURANTE LOS AÑOS 2008 A 

2017, 1884-MIL OCHOCIENTAS OCHENTA Y CUATRO FUERON DICTADAS FUERA 

DEL PLAZO LEGAL, MIENTRAS QUE 388-TRESCIENTAS OCHENTA Y OCHO 

FUERON EMITIDAS CON ARREGLO AL PLAZO LEGAL. ES DECIR, EL 83%-

OCHENTA Y TRES POR CIENTO DE LAS SENTENCIAS FUERON DICTADAS 

FUERA DEL PLAZO LEGAL, MIENTRAS QUE SOLO EL 17%-DIECISIETE POR 

CIENTO DE LAS SENTENCIAS SE DICTARON DENTRO DEL PLAZO 

CORRESPONDIENTE.